
Studium tepelné trubice
Nezávazná informace o pomůcce od www.conatex.cz ke dni 14.06.2025/DE1
Objednací číslo:   1132031

na stránku s
pomůckou

2.462,40 Kč  s DPH

Co jsou Heatpipes?
Porovnání vedení tepla mezi hliníkem, mědí a Heatpipe (tepelnou trubicí)
Akumulace a přenos energie odpařováním a kondenzací
Pokud se tepelná trubice na konci zahřeje, vzroste na konci tlak, protože se odpaří voda. Protože na druhém konci není přivedena
žádná energie, zůstane tlak konstantní. Vodní pára na teplém konci proudí na studený konec trubice, aby došlo k vyrovnání tlaku.
Protože teplota na studeném konci je nižší, zkondenzuje zde pára a odevzdá energii studené stěně trubky. Studená stěna na konci
tepelné trubice se tak ohřeje. Tím je přenesena energie. Díky speciální vnitřní struktuře je zkondenzovaná voda dopravena zpět k
teplé straně.
Popsaný proces může začít od začátku.
S tímto pokusným modelem lze demonstrovat výkonnost tepelné trubice v porovnání se dvěma materiály, které velmi dobře vedou
teplo (měď a hliník).

Technické údaje:
Rozměry kovových vzorků (Heatpipe, hliníková kulatá tyč, měděná kulatá tyč) 300 mm x 6 mm (d x ø)

Rozsah dodávky:
1 měděná tyč,1 hliníková tyč, 1 Heatpipe, 1 držák k zahřívání, návod

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1 / 1

http://www.tcpdf.org

